ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 06.12.2013 года № 2207
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 12.08.2013 года № 1496

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о получении и расходовании средств, полученных от физических и юридических лиц в виде добровольных пожертвований, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.08.2013 года № 1496              «Об утверждении Положения о получении и расходовании средств, полученных от физических и юридических лиц в виде добровольных пожертвований» (изменения от 23.10.2013 года, от 07.11.2013 года) следующие изменения и дополнения:

1) подпункт  «а»  пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«а) оказание гражданам единовременной материальной помощи, собственникам жилых помещений (их законным представителям либо гражданам, фактически проживающим в жилых помещениях, гражданам, проживающим на условиях соцнайма, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (далее именуется – ЧС) на территории Карталинского муниципального района»;

2) пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Для принятия решения об оказании материальной помощи гражданам в Комиссию предоставить документы:

1) в случае оказания помощи в денежном выражении:

- личное заявление;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

2

- копию документа, свидетельствующего о принадлежности жилого помещения заявителю или договор социального найма жилья либо иной документ, подтверждающий фактическое проживание заявителя;

- копию сберегательной книжки;

- акт обследования помещения, составленный комиссией в составе не менее трех человек и утвержденный первым заместителем главы Карталинского муниципального района;

2) в случае оказания помощи гражданам в натуральном виде:

- списки граждан от администраций поселений Карталинского муниципального района, подписанные главами поселений Карталинского муниципального района;

- заявления граждан, заявки, принятые ЕДДС, обращения граждан на личный прием;

- план – график поставки песка, щебня и других строительных материалов, утвержденный заместителем главы Карталинского муниципального района по строительству¸ жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи»;

3) в пункте 3.4. вместо слов «10000 рублей» читать слова               «30000 (тридцать тысяч) рублей»;

4) дополнить раздел 3 пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Администрации Карталинского муниципального района для оказания помощи гражданам в натуральном виде заключать договоры с поставщиками на оказание услуг по погрузке и транспортировке натуральной помощи».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3.  Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карталинского муниципального района Волкову Н.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев